
決算報告書

－ 平成２１年度 －

（第１期）

自：平成２１年１１月９日

至：平成２２年３月３１日

一般社団法人オープン CAE 学会

東京都文京区本郷 7 丁目 3 番１号

連絡先電話 ： ０４２－３７３－１２６４
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貸借対照表

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ資産の部

１．流動資産

現金預金 65,115

未収入金 30,000

未収入会金 2,000

未収会費 8,000

流動資産合計 105,115

２．固定資産

固定資産合計 0

資産合計 105,115

Ⅱ負債の部

１．流動負債

未払金 43,200

未払法人税等 26,200

預り金 4,800

前受会費 88,000

流動負債合計 162,200

２．固定負債

固定負債合計 0

負債合計 162,200

Ⅲ正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0

２．一般正味財産

正味財産合計 -57,085

負債及び正味財産合計 105,115

平成22年3月31日現在

(単位：円）
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貸借対照表内訳表

科目 法人会計 合計

Ⅰ資産の部

１．流動資産

現金預金 35,115 30,000 65,115

未収入金 30,000 30,000

未収入会金 2,000 2,000

未収会費 8,000 8,000

流動資産合計 45,115 60,000 105,115

２．固定資産

固定資産合計 0 0 0

資産合計 45,115 60,000 105,115

Ⅱ負債の部

１．流動負債

未払金 43,200 43,200

未払法人税 23,300 2,900 26,200

預り金 4,800 4,800

前受会費 88,000 88,000

流動負債合計 111,300 50,900 162,200

２．固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 111,300 50,900 162,200

Ⅲ正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産

正味財産合計 -66,185 9,100 -57,085

負債及び正味財産合計 45,115 60,000 105,115

平成22年3月31日現在

(単位：円）

公益目的
事業会計

収益事業
等会計

内部取引
消去
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正味財産増減計算書

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

①受取会費

受取入会金 13,000

正会員受取会費 44,000

賛助会員受取会費 50,000

②事業収益

講師派遣収入 60,000

経常収益計 167,000

①事業費

支払報酬料 48,000

②管理費

通信費 720

新聞図書費 3,300

支払手数料 1,050

租税公課 1,000

経常費用計 54,070

当期経常増減額 112,930

２．経常外増減の部

経常外収益計 0

創立費 143,815

経常外費用計 143,815

当期経常外増減額 -143,815

当期一般正味財産増減額 -30,885

一般正味財産期首残高 0

一般正味財産期末残高 -30,885

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ正味財産期末残高

税引前正味財産期末残高 -30,885

法人税・住民税及び事業税 26,200

正味財産期末残高 -57,085

自：平成21年11月9日　至：平成22年3月31日まで

(単位：円)

(1)経常収益

(2)経常費用

(1)経常外収益

(2)経常外費用
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正味財産増減計算書内訳表

科目 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

①受取会費

受取入会金 13,000 13,000

正会員受取会費 44,000 44,000

賛助会員受取会費 50,000 50,000

②事業収益

講師派遣収入 60,000 60,000

経常収益計 107,000 60,000 167,000

①事業費

支払報酬料 48,000 48,000

②管理費

通信費 720 720

新聞図書費 3,300 3,300

支払手数料 1,050 1,050

租税公課 1,000 1,000

経常費用計 6,070 48,000 54,070

当期経常増減額 100,930 12,000 112,930

２．経常外増減の部

経常外収益計 0 0 0

創立費 143,815 143,815

経常外費用計 143,815 0 143,815

当期経常外増減額 -143,815 0 -143,815

当期一般正味財産増減額 -42,885 12,000 -30,885

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 -42,885 12,000 -30,885

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高

税引前正味財産期末残高 -42,885 12,000 -30,885

法人税・住民税及び事業税 23,300 2,900 26,200

正味財産期末残高 -66,185 9,100 -57,085

自：平成21年11月9日　至：平成22年3月31日まで

(単位：円)

公益目的
事業会計

収益事業
等会計

内部取引
消去

(1)経常収益

(2)経常費用

(1)経常外収益

(2)経常外費用



監査報告書

一般社団法人オープンＣＡＥ学会

会長　吉田　正典　殿

平成２２年５月８日

一般社団法人オープンＣＡＥ学会

監事　大野　三規

一般社団法人オープンＣＡＥ学会平成２１年度の事業報告書、貸借対照表、貸借対照表内訳表、正

味財産増減計算書、正味財産増減計算書内訳表について、関係書類とともにその内容を監査した結果、

法令および定款に照らし正当であることを認める。

以上
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